
UCHWAŁA NR XXXVIII/212/2009  

RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU  

z dnia 30 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 3, art. 18. ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) w związku z art.
6 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U.
z 2005 Nr 236 poz. 2008 ze zm.) Rada Miejska w Skórczu uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, najemców lub

właścicieli lokali położonych na terenie miasta Skórcz za usługi w zakresie odbierania odpadów
komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

§ 2. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skórcz.  

§ 4 .  Traci moc uchwała Nr XIII/70/2007 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 28 grudnia 2007 r.

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów
komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe na terenie Gminy

Miejskiej Skórcz  

§   5 .  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni  od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2010 r.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 6 ust 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
Rada Miasta określa, w drodze uchwały,  górne stawki  opłat ponoszonych przez właścicieli

nieruchomości  za usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Rada miasta zgodnie z art. 6 ust 4 w/w ustawy,
określając górne stawki opłat, stosuje niższe stawki, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane
w sposób selektywny. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Skórcz
przyjęty uchwałą Rady Miejskiej Skórcz Nr IV/25/2007 z dnia 30 stycznia 2007 r. w rozdziale III § 8 pkt 1 i
2 zawiera powyższe wymagania.  

Konieczność wprowadzenia zmian w uchwale podyktowana jest planowanym zamknięciem składowiska

odpadów komunalnych w Skórczu i dostosowaniem się do nowych warunków związanych z usuwaniem
i unieszkodliwianiem odpadów na składowisku w Linowcu.  
Przy ustalaniu wysokości górnych stawek opłat uwzględniono propozycje zmian stawek i opłat

zgłoszonych do tut. Urzędu przez świadczącego usługi na terenie miasta Skórcz tj. Zakład Gospodarki

Miejskiej.  

Określona stawka będzie obowiązująca dla wszystkich podmiotów posiadających zezwolenie

Burmistrza Miasta na świadczenie usług w zakresie wywozu odpadów stałych i płynnych na terenie

Gminy Miejskiej Skórcz.  
Uchwała promuje selektywną zbiórkę odpadów, obniżając górną stawkę o około 30%.  

Proponowane stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomośc i  za  usługi w zakresie
odbierania odpadów komunalnych stałych w stosunku do stawek obecnie obowiązujących wzrosną
średnio o około 14% tj. 8,00 zł od 1m³ w przypadku selektywnej zbiórki, oraz o 50% tj. 30,00 zł od 1m³
w przypadku, gdy odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. Nie ulegają zmianie stawki

za wywóz nieczystości płynnych.  

Górne stawki opłat spełniają  funkcję  ochronną  wobec właścicieli nieruchomości, gdyż  podmioty

posiadające zezwolenie na świadczenie usług w zakresie wywozu odpadów stałych i nieczystości

płynnych nie mogą w umowach wyznaczać cen wyższych niż określone w niniejszej uchwale.  

1) Ustala się następujące górne stawki opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

a) za odbiór odpadów komunalnych – 90,00 zł (brutto) za m³, w przypadku gdy zbiórka odpadów
nie jest prowadzona selektywnie 

b) za odbiór odpadów komunalnych w przypadku selektywnej zbiórki – 68,00 zł (brutto) za m³

2) Ustala się następujące górne stawki opłat za usługi w zakresie odbierania i transportu nieczystości

ciekłych – 17,00 zł (brutto) za m³. 

 

ID: SQTRQ-SIRHP-MGVOS-FNXTN-LDUEY. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XXXVIII/212/2009  

RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU  

z dnia 30 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 3, art. 18. ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) w związku z art.
6 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U.
z 2005 Nr 236 poz. 2008 ze zm.) Rada Miejska w Skórczu uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, najemców lub

właścicieli lokali położonych na terenie miasta Skórcz za usługi w zakresie odbierania odpadów
komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

§ 2. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skórcz.  

§ 4 .  Traci moc uchwała Nr XIII/70/2007 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 28 grudnia 2007 r.

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów
komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe na terenie Gminy

Miejskiej Skórcz  

§   5 .  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni  od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2010 r.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 6 ust 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
Rada Miasta określa, w drodze uchwały,  górne stawki  opłat ponoszonych przez właścicieli

nieruchomości  za usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Rada miasta zgodnie z art. 6 ust 4 w/w ustawy,
określając górne stawki opłat, stosuje niższe stawki, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane
w sposób selektywny. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Skórcz
przyjęty uchwałą Rady Miejskiej Skórcz Nr IV/25/2007 z dnia 30 stycznia 2007 r. w rozdziale III § 8 pkt 1 i
2 zawiera powyższe wymagania.  

Konieczność wprowadzenia zmian w uchwale podyktowana jest planowanym zamknięciem składowiska

odpadów komunalnych w Skórczu i dostosowaniem się do nowych warunków związanych z usuwaniem
i unieszkodliwianiem odpadów na składowisku w Linowcu.  
Przy ustalaniu wysokości górnych stawek opłat uwzględniono propozycje zmian stawek i opłat

zgłoszonych do tut. Urzędu przez świadczącego usługi na terenie miasta Skórcz tj. Zakład Gospodarki

Miejskiej.  

Określona stawka będzie obowiązująca dla wszystkich podmiotów posiadających zezwolenie

Burmistrza Miasta na świadczenie usług w zakresie wywozu odpadów stałych i płynnych na terenie

Gminy Miejskiej Skórcz.  
Uchwała promuje selektywną zbiórkę odpadów, obniżając górną stawkę o około 30%.  

Proponowane stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomośc i  za  usługi w zakresie
odbierania odpadów komunalnych stałych w stosunku do stawek obecnie obowiązujących wzrosną
średnio o około 14% tj. 8,00 zł od 1m³ w przypadku selektywnej zbiórki, oraz o 50% tj. 30,00 zł od 1m³
w przypadku, gdy odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. Nie ulegają zmianie stawki

za wywóz nieczystości płynnych.  

Górne stawki opłat spełniają  funkcję  ochronną  wobec właścicieli nieruchomości, gdyż  podmioty

posiadające zezwolenie na świadczenie usług w zakresie wywozu odpadów stałych i nieczystości

płynnych nie mogą w umowach wyznaczać cen wyższych niż określone w niniejszej uchwale.  

1) Ustala się następujące górne stawki opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

a) za odbiór odpadów komunalnych – 90,00 zł (brutto) za m³, w przypadku gdy zbiórka odpadów
nie jest prowadzona selektywnie 

b) za odbiór odpadów komunalnych w przypadku selektywnej zbiórki – 68,00 zł (brutto) za m³

2) Ustala się następujące górne stawki opłat za usługi w zakresie odbierania i transportu nieczystości

ciekłych – 17,00 zł (brutto) za m³. 

 

ID: SQTRQ-SIRHP-MGVOS-FNXTN-LDUEY. Podpisany. Strona 2 / 2




